
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N° 41 
 

Data 25/09/2012 

 
OGGETTO: 

 

PROGRAMMA DEGLI INCARICHI DI 
COLLABORAZIONE AUTONOMA PER L'ANNO 2012. 
MODIFICA. 

 
L’anno Duemiladodici, il giorno venticinque del mese di settembre alle ore 17,30 nella Sala 

delle Adunanze Consiliari, alla prima convocazione in sessione straordinaria ed in seduta pubblica, 
si è riunito, ai sensi delle vigenti norme di legge, il Consiglio Comunale. Procedutosi all’appello 
nominale risultano: 

 
CONSIGLIERI P A CONSIGLIERI P A 

 
1.    M. BARBARA PUSCEDDU (Sindaco) X  12.  Fabrizio PEDDITZI      X  
2.   Alessandro ANEDDA           X  13.  Nicola ZUNNUI   X 
3.   Marco ASUNI      X  14.  Paolo Flavio ZEDDA   X 
4.   Paride CASULA  X 15.  Andrea ATZENI   X 
5.   Antonello COCCO  X 16.  Massimo LEBIU  X  
6.   Giovanni COCCO X  17.  Giulio LOBINA  X  
7.   Gianluigi CORDA X  18.  Massimiliano MALLOCCI  X  
8.   Maurizio DESSALVI X  19   Federico MALLUS   X 
9.   Maurilio FLORIS X  20.  Salvatore PODDA  X 
10. Luca MANNU X  21.  Mauro SPINA X  
11. Francesco ORRU’  X     

Presenti: n. 14 
Assenti   n.   7 

 
Sono presenti gli Assessori Signori: Roberto DEMONTIS, Giuseppe FLORIS, Massimo 

LEONI, Franco MATTA, Alessandro ORRÙ, Andrea ORRÙ.  
 

Presiede la seduta Giovanni COCCO nella qualità di Presidente del Consiglio con l’assistenza del 
Segretario Generale Dr.ssa Maria Antonietta Basolu.  
 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione la proposta di deliberazione iscritta all’ordine del giorno e dotata dei pareri previsti 
dall’art. 49 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Risultano nominati scrutatori i Consiglieri Signori: 

- Fabrizio Pedditzi - Maurizio Dessalvi - Mauro Spina 
 

 
Si dà atto dell’allontanamento del Consigliere Nicola Zunnui, per cui i presenti sono 14. 

 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il programma per l’affidamento degli incarichi di collaborazione autonoma per l’anno 2012, approvato 
Deliberazione del Consiglio comunale n. 24 in data 28.06.2012; 

Dato atto che 

� su indicazione dei Responsabili di Settore tenuto conto della complessità di alcune problematiche da 
affrontare e delle conseguenze collegate alle decisioni da assumere, si rende necessario prevedere il 
ricorso ad esperti esterni di comprovata specializzazione nelle materie interessate; 

� al fine di soddisfare detta esigenza, con la precedente deliberazione consiliare n. 37 di pari data 
all’oggetto “Variazione al bilancio di previsione dell'esercizio 2012, al bilancio pluriennale ed alla 
relazione previsionale e programmatica del triennio 2012/2014 (art. 175, del D.L.vo n. 267/00)”, sono 
state stanziate le risorse necessarie avvalendosi della deroga prevista dall’articolo 2, comma 6, della L.R. 
n. 10 del 18/03/2011 e successive modificazioni con riferimento al limite di spesa stabilito dall’art. 6, 
comma 7, del decreto legge 31 maggio 2010, n. 78 recante "Misure Urgenti in materia di stabilizzazione 
finanziaria e competitività economica", convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122; 

Precisato che la spesa relativa agli incarichi da conferire verrà, pertanto, coperta utilizzando i risparmi su 
alcune poste del bilancio finanziate con il fondo unico previsto dall'articolo 10 della legge regionale 29 
maggio 2007, n. 2 (legge finanziaria 2007); 

Atteso che tali incarichi verranno attribuiti dall’Amministrazione nel rispetto delle modalità previste nel 
Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi modificato, in ultimo, con la deliberazione della 
Giunta Comunale n. 79 del 13.07.2012, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, ad 
esperti di particolare e comprovata specializzazione anche universitaria; 

Ritenuto, pertanto, dover integrare il programma per il conferimento degli incarichi di collaborazione 
relativo all’anno in corso; 

Dato atto della competenza del Consiglio comunale all’emanazione del presente provvedimento ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 42 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Acquisiti  gli uniti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 
Agosto 2000 n. 267 e riportati in calce al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Sentita l’illustrazione dell’Assessore competente Andrea Orrù alla quale seguono gli interventi e le 
dichiarazioni di voto riportati nel verbale dell’adunanza al quale si rinvia; 
 
CON VOTAZIONE espressa per alzata di mano il cui esito viene così accertato e proclamato dal 
Presidente: 
Presenti:  n. 14  
Voti favorevoli: n. 10  
Astenuti:  n. 04 (Giulio Lobina, Massimo Lebiu, Massimiliano Mallocci e Mauro Spina) 
 

DELIBERA 
 

1. di integrare il programma per l’affidamento di incarichi di collaborazione autonoma per l’anno 2012 con 
l’inserimento dell’allegata scheda facente parte integrante del presente provvedimento; 

2. di dare atto che la spesa relativa agli incarichi oggetto di integrazione ammonta ad € 14.000,00 e trova 
copertura con i fondi stanziati nel bilancio preventivo 2012 con la deliberazione consiliare n.37/2012 
sopra richiamata con la quale il limite massimo della spesa annua per incarichi di collaborazione è stata 
rideterminato nell’importo di € 40.250,00; 

3. di dare atto, infine, che gli incarichi in argomento rientrano nel limite di spesa di cui sopra; 



4. Di dichiarare, con separata votazione svoltasi con le modalità e lo stesso risultato della votazione 
precedente, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Giovanni COCCO 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dr.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

OGGETTO:  PROGRAMMA DEGLI INCARICHI DI COLLABORAZIONE 
AUTONOMA PER L'ANNO 2012. MODIFICA.  

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile 
del Settore Affari Generali e Personale  

Data, 21.09.2012 

F.to Dott. Simone Farris 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 

Data, 21.09.2012 

F.to Rag.ra Consuelo Carta 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 

Sinnai, 03/10/2012 
         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 25/09/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

Sinnai, 03/10/2012 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 

 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 

Sinnai, 03/10/2012 
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 
 


